2

	         ỦY BAN NHÂN DÂN
             HUYỆN NHÀ BÈ
        TRƯỜNG TIỂU HỌC
        NGUYỄN HỒNG THẾ

         Số: 245/BC-NHT
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Nhà Bè, ngày 28 tháng 8 năm 2023

BÁO CÁO
Về tổng hợp kết quả thực hiện quy chế công khai và kết quả kiểm tra công tác thực hiện công khai theo Thông tư 36/2017/TT-BGDĐT của các cơ sở giáo dục năm học 2022-2023

Căn cứ Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân.

Thực hiện chỉ đạo của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Nhà Bè về việc thực hiện báo cáo kết quả thực hiện quy chế công khai và kết quả kiểm tra công tác thực hiện công khai theo Thông tư 36/2017/TT-BGDĐT của các cơ sở giáo dục năm học 2022-2023.

Trường Tiểu học Nguyễn Hồng Thế báo cáo việc thực hiện Quy chế công khai của đơn vị cụ thể như sau:

I. Kết quả thực hiện quy chế công khai của đơn vị

Nhà trường đã triển khai và thực hiện Thông tư số 36/2017/TT-BGD ĐT, ngày 28/12/2017 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục của hệ thống giáo dục quốc dân, nhà trường  thực hiện nghiêm túc việc công khai theo quy định.

II. Việc chỉ đạo của Phòng Giáo dục và Đào tạo

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện có văn bản chỉ đạo số 1340/GDĐT ngày 28 tháng 9 năm 2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Nhà Bè về hướng dẫn tổ chức hội nghị cán bộ, công chức, viên chức năm học 2022-2023, trong đó có nội dung yêu cầu thực hiện công khai theo quy định.

III. Việc triển khai Kế hoạch kiểm tra công tác thực hiện công khai theo Thông tư 36/2017/TT-BGDĐT của đơn vị

- Đã thông báo công khai số 212/TB-NHT ngày 07 tháng 6 năm 2023 của Trường Tiểu học Nguyễn Hồng Thế về việc niêm yết công khai chất lượng giáo dục năm học 2022-2023; Cam kết chất lượng giáo dục, cơ sở vật chất và đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên và nhân viên năm học 2022-2023; Quyết toán ngân sách năm 2022 và dự toán ngân sách năm 2023.

- Thực hiện công khai biểu mẫu 5: Cam kết chất lượng giáo dục.

- Thực hiện công khai biểu mẫu 6: Công khai chất lượng giáo dục.

- Thực hiện công khai biểu mẫu 7: Công khai cơ sở vật chất.

- Thực hiện công khai biểu mẫu 8: Công khai thông tin đội ngũ.

IV. Kết quả đạt được

+ Hình thức công khai:

- Công khai trên trang thông tin điện tử của nhà trường đảm bảo đầy đủ, chính xác và kịp thời.

- Niêm yết công khai tại bảng tin của nhà trường đảm bảo thuận tiện cho cha mẹ học sinh xem xét. Thời gian thực hiện niêm yết 30 ngày liên tục kể từ ngày niêm yết.

- Công khai phổ biến trong Hội nghị viên chức viên đầu năm, các cuộc họp của nhà trường.

- Công khai phổ biến trong các cuộc họp phụ huynh học sinh đầu năm, cuối năm.

+ Thời điểm công khai:

Công khai đầu năm vào tháng 11 năm 2022; Cuối học năm học vào tháng 6 năm 2023.

+ Đã công khai các nội dung:

Công khai thực hiện dự toán thu - chi ngân sách năm 2022.

Cam kết chất lượng giáo dục, cơ sở vật chất và đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên và nhân viên năm học 2022-2023.

- Việc thực hiện Báo cáo kết quả thực hiện quy chế công khai của năm học trước và Kế hoạch triển khai quy chế công khai năm học 2023-2024.

Nhà trường thực hiện các chế độ báo cáo đầy đủ, kịp thời theo chỉ đạo.

- Nhận xét, đánh giá:

+ Ưu điểm:

Nhà trường thực hiện công khai kịp thời theo quy định.

Không có trường hợp khiếu nại, tố cáo.

+ Hạn chế:

Các thành viên trong Ban chỉ đạo đều làm công tác kiêm nhiệm, do vậy đôi lúc chưa kịp thời trong việc chỉ đạo, giám sát thực hiện công khai.

- Đề nghị:

Không

V. Nhận xét, đánh giá chung

1. Ưu điểm

Trong năm học qua việc thực hiện quy chế công khai trong hoạt động của nhà trường có những chuyển biến tích cực, tình hình dân chủ từng bước được nâng lên, nhận thức của cán bộ giáo viên, nhân viên có nhiều chuyển biến, đề cao trách nhiệm trong công việc, thực hiện tốt nội quy quy chế của nhà trường, nội bộ đoàn kết, không có trường hợp tiêu cực tham nhũng bị xử lý.

Việc thực hiện tốt quy chế công khai đã giúp cho quan hệ của cán bộ giáo viên, nhân viên với phụ huynh học sinh được tốt hơn.

2. Hạn chế

Các thành viên trong Ban chỉ đạo đều làm công tác kiêm nhiệm, do vậy đôi lúc chưa kịp thời trong việc chỉ đạo, giám sát thực hiện công khai.

VI. Kiến nghị.

Không
 Nơi nhận:                                                                            HIỆU TRƯỞNG
- PGDĐT;

- Lưu VT.

 Võ Ngọc Phương